
Plán činnosti školní družiny na školní rok 2023-2024 

 

 

Září  

- pobyt na školním hřišti a zahradě (seznámení s vybavením, míčové hry,  

stavby na pískovišti…) 

- proškolení o bezpečnosti při činnostech školní družiny 

- opakování dopravních značek při vycházkách 

- návštěvy dětského hřiště v areálu TJ 

- vycházky do okolí (nejbližší okolí školy, zahrádky, obnovený rybník, potůček u 

bioplynky …) 

- zážitky z prázdnin - volné výtvarné ztvárnění 

- květinové variace (výtvarné ztvárnění barev z podzimních zahrádek) 

- Sv. Václav – seznámení s historií – výroba Sv, Václava na koni z papíru 

- přebíraná, pletení řetízků ze zbytků vlny 

- stolní a karetní hry (šachy, dáma, kvarteta, prší, Double, Super farmář...) 

- výroba papírových draků 

- inovativní vzdělávání v ŠD, Šablony I OP JAK 

 

Říjen   

- pobyt na školním hřišti a zahradě (hod na cíl, stolní tenis, florbal, vybíjená)  

- vycházky do přírody (určování stromů dle spadaných listů, sběr přírodnin, stavění 

domečků, vytváření postav z přírodnin) 

- návštěvy dětského hřiště v areálu TJ 

- ubrousková technika (podzim-houby,listy…) 

- výzdoba místností pro školní družiny 

- podzimní příroda - zapouštění barev a jiné techniky  

- výroba růžiček z javorových listů 

- výroba listových zvířátek, různé druhy listů 

- dlabání a vyřezávání dýní 

- výzdoba na Haloween 

- hrabání a odvoz listí se zahrady u ŠD 

- stolní a karetní hry (šachy, dáma, kvarteta, prší, Double, Super farmář…  

- inovativní vzdělávání v ŠD, Šablony I OP JAK 

 

 

Listopad    

- vycházky do přírody, sběr přírodnin 

- výroba lampiónů 

- poučení dětí o důležitosti třídění odpadu, názorné ukázky na naší budově 

- společenské hry, stavebnice 

- příprava výroby vánočních ozdob 

- malování svíček na vánoční trhy 

- sledování pohádek na DVD 

- ubrousková technika ( podzim-ovoce a zelenina) 

- náramky z korálek na paměťovém drátu  

- stolní a karetní hry (šachy, dáma, kvarteta, prší, Double, Super farmář...) 

- inovativní vzdělávání v ŠD, Šablony I OP JAK 

 

 



Prosinec  

- vycházky do přírody (první sníh, poznávání stop) 

- vystřihovánky s vánočními motivy 

- příprava na Mikuláše a čerta, omalovánky, vystřihovánky, básničky. 

- přáníčka k vánocům 

- zdobení perníčků 

- poslech vánočních koled 

- vánoční ozdoby – různé techniky (těstoviny, modurit, samotvrdnoucí hmota) na 

vánoční trhy, lapače snů 

- ubrousková technika (vánoční dekorace) 

- vánoční tradice – volné povídání 

- četba příběhů s vánoční tématikou 

− stolní a karetní hry (šachy, dáma, kvarteta, prší, Double, Super farmář...) 

− inovativní vzdělávání v ŠD, Šablony I OP JAK 

 

 

Leden  

     -      obchůzka Tří králů po okolí školy 

- vycházky do přírody (jízda na bobech a lopatách) 

- soutěž ve stavění sněhuláků 

- stavby zimních obydlí 

- hod sněhovou koulí na cíl a do dálky 

- poslech dětských písniček z CD 

- výroba zmrzlých ozdob 

- stolní a karetní hry (dáma, šachy, člověče, double, kvarteta….) 

- lepení korálkových obrázků 

- bruslení na školním kluzišti 

- pomoc při lyžařském výcviku na Kněžickém kopci 

- malované sklenice (barvy na sklo)  

- inovativní vzdělávání v ŠD, Šablony I OP JAK 

 

 

 

Únor  

- vycházky do přírody (jízda na bobech a lopatách) 

- běh hlubokým sněhem, vyšlapávání obrazců a písmen ve sněhu 

- skládanky z papíru 

- dokreslovačky  (výběr z dětských časopisů) 

- ubrousková technika (vázy) 

- bruslení na školním kluzišti 

- výroba masek na karneval a Masopust, povídání o tradicích 

- stolní a karetní hry (šachy, dáma, kvarteta, prší, Double, Super farmář...) 

- inovativní vzdělávání v ŠD, Šablony I OP JAK 

 

 

Březen  

- vycházky do přírody (jízda na bobech a lopatách) 

- vystřihovánky z dětských časopisů 

- výroba drobných dárků pro zápis do první třídy 

- papírové skládanky (loďka, parník)  



- základy na PC - výukové programy, angličtina pro děti 

- sledování DVD na přání  

- návštěva knihovny + výstavka moje oblíbená kniha 

- výroba Morany, zvyky, průvod 

- stolní a karetní hry (šachy, dáma, kvarteta,  prší, Double, Super farmář... inovativní 

vzdělávání v ŠD, Šablony I OP JAK 

 

 

 

Duben  

- vycházky do přírody  (probouzející se příroda, první květiny) 

- pobyt na školním hřišti a zahradě (míčové hry, skákání gumy, skákání přes švihadlo) 

- úklid okolo školy po zimě (papírky, kameny …) 

- ubrousková technika (květiny) 

- jarní zvířátka z proutí 

- poslech pohádek z MC 

- ubrousková technika (jarní motivy) 

- výtvarné zpracováni čarodějnic   

- stolní a karetní hry (šachy, dáma, kvarteta, prší, Double, Super farmář...) 

- netradiční barvení vajíček, velikonoční přáníčka 

- setkání s místními důchodci – společné vytváření vel. Přáníček 

- inovativní vzdělávání v ŠD, Šablony I OP JAK 

 

 

Květen  

- vycházky do přírody (probouzející se zahrádky, zvířátka na jaře) 

- pobyt na školním hřišti a zahradě (překážková dráha, míčové hry, houpačky) 

- návštěvy dětského hřiště v areálu TJ 

- pletení bužírkových ozdob 

- skákání panáka a číselné kostky 

- četba z dětských časopisů, hledání témat 

- ubrousková technika (plechovky na tužky) 

- oblíbená květina - různé výtvarné techniky 

- stolní a karetní hry (šachy, dáma, kvarteta, prší, Double, Super farmář...) 

- dárky a přáníčka ke dni matek, různé výtvarné techniky 

- inovativní vzdělávání v ŠD, Šablony I OP JAK 

 

 

Červen  

- vycházky do přírody (stavění domečků, hráze na potoce) 

- pobyt na školním hřišti a zahradě (pískoviště, florbal, skok do dálky) 

- návštěvy dětského hřiště v areálu TJ 

- co budu dělat o prázdninách – volné zpracování 

- stavby z písku 

- hry ve stanu a v látkových obydlích 

- kresleni křídami na asfalt 

- osvěžování dětí na zahradě školní družiny vodou z hadice  

- stolní a karetní hry (šachy, dáma, kvarteta, prší, Double, Super farmář, Perníková 

chaloupka …) 

- inovativní vzdělávání v ŠD, Šablony I OP JAK 



 

 


